PAGE
-2-

[image: image1.jpg]o . lBommecyumpcxoro CenbCKOro noceneumK

Вестник Большесундырского сельского поселения                                                         № 40 от 30.11.2020 года

	[image: image2.jpg]o . lBommecyumpcxoro CenbCKOro noceneumK

Постановление главы Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  от 27 ноября 2020 года №8
О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О безвозмездной передаче домового храма с братскими келиями из муниципальной собственности Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской  Республики в религиозную организацию «Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Чувашской Республики Чебоксарско - Чувашской Епархии  Русской Православной Церкви(Московский Патриарх)».

В соответствии со ст.28 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляю:

 1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О безвозмездной передаче домового храма с братскими келиями из муниципальной собственности Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской  Республики в религиозную организацию "Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Чувашской Республики Чебоксарско - Чувашской Епархии  Русской Православной Церкви(Московский Патриарх)"» 07 декабря 2020 года в 14 часов 30 минут в здании МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики - Большесундырский СДК, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, село Большой Сундырь, ул.Ленина, д.16.

2.    Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Глава Большесундырского сельского поселения Н.А.Мареева

                                                                                                                               ПРОЕКТ

Решения Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

О безвозмездной передаче домового храма с братскими келиями из муниципальной собственности Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской  Республики в религиозную организацию «Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Чувашской Республики Чебоксарско - Чувашской Епархии  Русской Православной Церкви(Московский Патриарх)»
В соответствии действующим законодательством о местном самоуправлении и статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно Прошения Религиозной организации «Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Чувашской Республики Чебоксарско - Чувашской Епархии  Русской Православной Церкви(Московский Патриарх)» в лице наместника Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Архимандрита Василия (Паскье) от 16 ноября 2020 года:

Собрание депутатов Большесундырского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики домовой храм с братскими келиями, с кадастровым номером 21:17:060201:177, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Верхние Олгаши, ул. Центральная, д.25, корп.а, в собственность Религиозной организации «Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Чувашской Республики Чебоксарско - Чувашской Епархии  Русской Православной Церкви(Московский Патриарх)» для осуществления уставной деятельности обители.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большесундырского сельского поселения                                                   Н.А.Мареева

	Учредитель: Собрание депутатов
Большесундырского сельского поселения
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Большесундырского

     сельского поселения №С-51/3  от 14.05.2014 г.)

Издается с 01 июля 2014 года

	Главный редактор –

Н.А.Мареева (69-1-13)

Зам. главного редактора –

Н.Ю.Васильева (69-1-22)

Секретарь -

В.И.Волкова (69-3-01)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

30.11.2020.
	Адрес редакции:

ул. Советская, д.16, с.Большой Сундырь, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429544
Факс: 8(83541) 69-1-13, 69-2-67
Эл. почта:  mrgsund_pos@cbx.ru

Моргаушского района Чувашской Республики

Газета органов местного самоуправления

30

ноября

2020 года

№40

PAGE